СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕВЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

Северного района Новосибирской области

5-го созыва

РЕШЕНИЕ

Шестнадцатой   сессии

с. Северное

08.02.2017                                                                                              №  4
 О внесении изменений в  Положение о порядке проведения
 конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
 Северного сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденное решением 68-ой сессии Совета депутатов Северного сельсовета Северного района Новосибирской области 4 созыва от 09.09.2015 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северного сельсовета Северного   района Новосибирской области»
         В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании  Устава Северного сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Северного сельсовета Северного района Новосибирской области.
РЕШИЛ:

    1. Внести изменения в  Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северного сельсовета Северного района Новосибирской области:
1.1.  Раздел 3 «Условия конкурса» дополнить  пунктами  3.1. следующего содержания: «Кандидатом на должность главы муниципального образования  может быть зарегистрирован  гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления» и  пунктом 3.2. следующего содержания: «Условиями конкурса   предусматриваются требования к профессиональному образованию: а) наличие высшего профессионального образования или среднего профессионального образования;
 и  профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения:

а) знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов, нормативных правовых актов Российской Федерации, Новосибирской  области;

б) знание законодательства, определяющего статус, структуру, компетенцию, порядок организации и деятельности органов государственной власти и управления, органов местного самоуправления;
в) знание основ муниципальной службы Российской Федерации, организации труда, передового отечественного и зарубежного опыта в области муниципального управления;
г) наличие навыков управленческой деятельности;

д) наличие навыков работы с документами и служебной информацией;
е) наличие навыков владения компьютерной техникой, в том числе работа в электронной сети Internet, работа с поисковыми системами, а также программными продуктами по направлению деятельности».
1.2. Соответственно, значившийся ранее пункт 3.1.,  считать пунктом 3.3.
2. Отменить решение пятнадцатой сессии Совета депутатов Северного сельсовета Северного района Новосибирской области пятого созыва от 29.12.2016 года № 2 «О внесении изменений в  Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Северного сельсовета Северного района Новосибирской области».

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном  издании «Вестник Северного сельсовета» и разместить  на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области в разделе «Муниципальные образования» Северный сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                             Глава Северного сельсовета

Северного сельсовета                                              Северного района
Северного района                                                    Новосибирской области

Новосибирской области
                             Е.В. Ларионова                                                       С.А. Шапкина